58 : Qui, inquit, per glareas Coeyti nisi reprobi de-signantur, qui suis voluptatibus dedit quasi semper à flumine ad ima detrahuntur? Qui enim contra voluptates hujus seculi stare fortiter nolunt glareas Coeyti flunt, quia suis quotidiis lapsibus ad luctum tendunt, ut in aeternum post lugent, qui modo se in suis voluptatibus delectabiliter relaxant, etc.

Quod vero subtextior:

ET POST SE OMNEM HOMINEM TRAHET, ET ANTE SE IN-
NUMERABILIES, idem est, ac omnes antecessores et suc-
cessores morientur, quemadmodum ipse interiit; quod
ad corporis sortem spectat. Quo sensu Jobus hoc ar-
gumentum texere censendum est, q. d.: Cum omnibus
sive bonis sive malis pari lege mors immineat, trahat
que omnes subsequentes, sicut trahit omnes prae-
cedentes, cumque in hac vita impis secus quam pias ex-
voto omnia et ex animi sententiā cedant, certò inde
colligatur, primò, post hanc vitam utrisque reservari
condignam retributionem; secundò, non propter sola
scelerā homini adversa immitti à Deo in hac vita;
unde sequitur tertio, ex iis colligi non posse, Jobum
impium et scleratum esse, ut amici contendebant.
Quare subdit:

VERS. 54. — QUOMODO Igitur CONSOLAMINI ME FRUS-
TRA, CUM RESPONSO VESTRA REPUGNARE OSTENSA SIT
VERITATI? Ex Jobi argumentis, quibus adstrixit pios
quæcumq; airos arumnis in hac mortalī vita afflicti,
palam efficiunt ineptū soluti genus esse, si quis
viro afflito, quem censem impium, pœnitentiam agere
sueat, promittens, si in Dei gratiam redeat, fore
CAPUT XXII.

4. Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit:

2. Numquid Deo potest comparari homo, etiam cum perfecte fuerit scientia?

3. Quid prodest Deo si justus fuerit? aut quid ei confers, si immaculata fuerit via tua?

4. Numquid timens arguit te, et veniet tecum in iudicium,

5. Et non propter malitiam tuam plurimam, et infinitas iniurias tuas?

6. Abstulisti enim pignus fratrum tuorum sine causâ, et nudos spoliasti vestibus?

7. Aquam lasso non dedisti, et esurientes subtraxisti panem.

8. Ita fortitudine brachii tui possidebas terram, et potentissimum obtinebas eam.

9. Vidua dimisisti vacuas, et lacertos pupillorum communisisti.

10. Propterea circumdatus est laqueis, et conturbat te formido subita.

11. Et putabas te tenebras non visurum, et impetu aquarum inundantium non oppressumiri?

12. An non cogitas quod Deus excelsior celo sit, et super stellarum verticem sublimetur?

13. Et dicas: Quid enim novit Deus? et quasi per caliginem judicat.

14. Nubes latibulum ejus, nec nostra con-

ut secunda res ad votum succedant, opes, honores, commoda circumfluant. Frivolum certè solatiū genus, nam res planè incerta est. Neque enim ex redditis in Dei benevolentiam efficitur, ut qui plus est fortunatus, honoretur, benè valeat, ceterisque fluxis mortalis vite bonus affuat, cùm pateat plorosus viros plissimos arumnis consumptos interire, et è contrario plorosus improbus florentes, vegetos latosque ad mortem usque perdurare, preterquam quid perspicuum est, consolidationem minime appositorum esse, polliceri homini seruonos prosperitatem si respiccat, cùm ex genere suo ea prosperitas resipescit vita defecata argumentum non sit. Cùm ergo Eliphaz, Baldad et Soapha Jobi constantissimum animum grandibus pollicitationibus temporis tentassent, aptè concludit, aīens: *Quomodo igitur consolamini me frustra, vel ut Septuaginta reddunt, καὶ οὐκίστε;* Incassum videlicet argumentum coligobrunt, cùm finis intentus, quā ratione ipsi asserant, neque semper obtinetur, neque si fortuitō obtingeret, vere sententiae congrueret, atque idcirco subiungit: